
 

 

 

 

 

 

 
КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Касьяна, 29, м. Кобеляки, Полтавського району Полтавської області, 39200  

тел./факс: (05343) 3-12-05, e-mail: 21051562@mail.gov.ua, Код ЄДРПОУ 21051562 

 

РІШЕННЯ СЕСІЇ РАДИ 

 

тринадцятої сесії восьмого скликання 

 

29 жовтня 2021 року                      № 9  

 

Про внесення змін до Програми розвитку та фінансової підтримки Комунального 

некомерційного підприємства «Кобеляцький Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Кобеляцької міської ради Полтавської області на 2021 - 2022 роки 

 

Керуючись ст. ст. 43, 59, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законом України «Основи законодавства України про охорону здоров’я», з метою 

оснащення необхідним медичним обладнанням, комп’ютерною технікою, забезпечення 

стабільної роботи, підвищення якості та доступності надання медичної допомоги населенню, 

розглянувши лист адміністрації Комунального некомерційного підприємства «Кобеляцький 

Центр первинної медико-санітарної допомоги» Кобеляцької міської ради від 11.08.2021            

№ 02-18/2180, враховуючи рекомендації постійної комісії міської ради з питань економічної 

політики, власності, бюджету, тарифів та цін, міська рада 

 

                                                    ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми розвитку та фінансової підтримки Комунального 

некомерційного підприємства «Кобеляцький Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Кобеляцької міської ради  Полтавської області на 2021 - 2022 роки, затвердженої рішенням 

п’ятої сесії Кобеляцької міської ради восьмого скликання від 25.01.2021 № 12  «Про 

затвердження Програми розвитку та фінансової підтримки Комунального некомерційного 

підприємства «Кобеляцький Центр первинної медико-санітарної допомоги» Кобеляцької 

міської ради Полтавської області на 2021 – 2022 роки», а саме: 

  - абзац 4 розділу 6 «Очікувані результати виконання Програми» Програми розвитку та 

фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства «Кобеляцький Центр 

первинної медико-санітарної допомоги» Кобеляцької міської ради  Полтавської області на 

2021 - 2022 роки викласти в новій редакції:  

   «Поліпшити якість амбулаторного лікування пільгових категорій населення, 

забезпечивши їх лікарськими засобами безкоштовно або зі знижкою 50%, в залежності від 

потреби хворого, відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 17.09.1998 № 1303 

«Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами 

лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями 

захворювань»; Постанови Кабінету Міністрів України від 3.12.2009 № 1301 «Про  

затвердження  Порядку забезпечення  інвалідів  і дітей- інвалідів  технічними  та  

іншими  засобами»; Постанови  Кабінету Міністрів  України  від 31.03.2015 №  

160 «Про  затвердження  Порядку забезпечення  громадян,  які страждають  на  

mailto:21051562@mail.gov.ua


 

 

 

рідкісні (орфанні)  захворювання,  лікарськими  засобами  та  відповідними  

харчовими  продуктами  для  спеціального  дієтичного  харчування».  

  

         2.  Додаток 1 до Програми розвитку та фінансової підтримки Комунального 

некомерційного підприємства «Кобеляцький Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Кобеляцької міської ради  Полтавської області на 2021 – 2022 роки викласти в новій редакції 

(додається на 2 аркушах). 

 

         3. Організацію виконання цього рішення покласти на Комунальне некомерційне 

підприємство «Кобеляцький Центр первинної медико-санітарної допомоги» Кобеляцької 

міської ради Полтавської області,  контроль – на постійну комісію міської ради з питань 

економічної політики, власності, бюджету, тарифів та цін. 

 

 

 

Міський голова  О. КОПЕЛЕЦЬ 

 

 

 

 

 



 

 

 

Додаток 1 

до Програми розвитку та фінансової підтримки 

Комунального некомерційного підприємства 

«Кобеляцький Центр первинної медико-

санітарної допомоги» Кобеляцької міської ради  

Полтавської області на 2021 – 2022 роки 

 

 

План заходів 

Програми розвитку та фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства «Кобеляцький Центр первинної  

медико-санітарної допомоги» Кобеляцької міської ради Полтавської області на 2021 – 2022 роки 

 

 

№ 

з/п 

Перелік заходів програми Строк 

виконання 

заходу, 

роки 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування(вартість), 

тис. гривень, у тому числі: 

Очікуваний 

результат 

І етап ІІ етап Всього  

2021 2022 

1. Оплата праці і нарахування на 

заробітну плату понад обсяг, 

гарантований державою 

2021 - 2022 Бюджет міської 

ради 

2283,0 2474,0 4757,0 Наближення долікарської медичної 

допомоги до мешканців сільської 

місцевості, заохочення медичних 

працівників до роботи в сільській 

місцевості 

2. Предмети, матеріали, обладнання та 

інвентар (придбання зовнішніх 

ролетів для Світлогірської АЗПСМ) 

2021 - 2022 Бюджет міської 

ради 

52,0 - 52,0 Забезпечення надання якісної первинної 

медичної допомоги 

3. Медикаменти та перев’язувальні 

матеріали (туберкулін) 

2021 - 2022 Бюджет міської  

ради 

110,0 110,0 220,0 Покращення медичної допомоги при 

невідкладних станах, вакцинація дитячого 

та дорослого населення в межах 80-90% 

4. Оплата комунальних послуг та 

енергоносіїв 

2021 - 2022  Бюджет міської 

ради 

1500,0 1500,0 3000,0 Створення умов перебування пацієнтів в 

лікувально-профілактичних закладах. 

Покращення умов роботи медичних 

працівників 

5. Інші виплати населенню 2021 - 2022 Бюджет міської    Забезпечення лікарськими засобами 



 

 

 

 

 

(Пільгові рецепти) 

- постанова КМУ № 1303 від 

17.09.1998 (в тому числі знеболюючі, 

включаючи наркотичні лікарські 

засоби для онкохворих) 

- гемодіаліз; 

-постанови КМУ №160 від 

31.03.2015  

- орфанні захворювання 

(муковісцидоз, та ін.); 

- забезпечення спеціальним 

харчуванням пацієнтів з орфанними 

захворюваннями (фенілкетонурія); 

- постанова КМУ 1301 від 03.12.2009 

(технічні засоби) 

- забезпечення пацієнтів з 

нецукровим діабетом та пацієнтів з 

цукровим діабетом інсулінами 

ради  

240,0 

 

60,0 

 

72,0 

 

200,0 

 

 

 

 

 

120,0 

 

580,0 

 

260,0 

 

80,0 

 

80,0 

 

200,0 

 

 

 

 

 

120,0 

 

- 

 

500,0 

 

140,0 

 

152,0 

 

400,0 

 

 

 

 

 

240,0 

 

580,0 

пільгових категорій населення для 

покращення якості життя 

6. Будівництво гаража для автомобілів 

Світлогірської АЗПСМ 

2021 - 2022 Бюджет міської 

ради 

320,0 - 320,0 Забезпечення належного збереження 

автомобільного транспорту амбулаторії 

7. Капітальний ремонт (Дашківської, 

Кобеляцької АЗПСМ) 

2021 - 2022 Бюджет міської 

ради 

350,0 - 350,0 Підвищення енергоефективності будівель, 

економія енергоносіїв  

8. Поточні ремонти лікувально-

профілактичних закладів 

(упорядкування території 

новозбудованої Світлогірської  та 

Шенгурівської АЗПСМ, обладнання 

пандусами ФАПів) 

2021 - 2022 Бюджет міської 

ради 

100,0 150,0 250,0 Створення умов перебування пацієнтів в 

лікувально-профілактичних закладах. 

Покращення умов роботи медичних 

працівників 

9. Всього:  Бюджет міської 

ради 

5987,0 4974,0 10961,0  

 Інші джерела, не заборонені чинним законодавством В межах реальних надходжень 


